[image: image1.bmp]
教办高〔2012〕272号

河南省教育厅办公室
关于做好2013年度高等职业学校
专业申报工作的通知

各高等学校：

按照《教育部职业教育与成人教育司关于做好2013年高等职业学校拟招生专业申报工作的通知》（教职成司函〔2012〕195号）和我厅《关于进一步加强和改进高等学校专业备案和审批管理工作的通知》（教高〔2007〕495号）等有关文件精神，为做好2013年度高等职业学校专业申报工作，现将有关事项通知如下：
一、2013年度新增专业申报相关要求

1.各学校按照《普通高等学校高职高专教育指导性专业目录（试行）》增设专业。暂停2013年目录外未批专业、临床医学类专业的申报。不具备普通高等教育高职高专教育类专业招生资格的高等学校不得增设教育类专业（专业代码前4位为6602）。
2.各学校要根据学校办学定位和特色，围绕区域经济社会发展合理设置专业，调整专业布局，优化专业结构。新建院校首批设置的专业不超过6个。举办专科教育未满三年（含三年）的高等学校，年度增设专业数不超过5个。其它高等学校年度增设专业数不超过3个。连续四年未招生的专业应予以撤销。

3.新增专业申报材料按我厅《关于进一步加强和改进高等学校专业备案和审批管理工作的通知》（教高〔2007〕495号）要求填报，目录内专业申报材料一式三份，公安类专业申报材料一式五份。为了掌握高等学校专业设置现状，无论是否新增专业，各学校都需认真填报《河南省高等学校普通高等教育专业设置情况汇总表》（见附件1）。

4.增设医学类（临床医学类除外）、公安类专业，应附省卫生、公安等相关行政部门对增设专业意见的文件。
5.请各学校务于2012年10月30-11月1日将上述申报材料（含电子稿）报送至教育厅高教处。
二、2013年度高等职业学校拟招生专业平台申报有关要求

1.2013年高等职业学校(含高等职业学校、其他各类高等学校及机构举办的专科层次的高等职业教育)拟招生专业通过中国职业教育教学指导网专业设置工作平台（以下简称工作平台，网址：http://219.142.50.81）申报。专业报送工作相关要求及具体操作程序按照教育部有关文件要求和工作平台中操作指南具体执行。专业设置申报期间，教育部将在工作平台上滚动发布工作动态，请各有关学校及时关注。
2.各学校除在工作平台填报本校2013年度拟招生的已设专业外，请务必填报本年度拟新增专业。
3.各学校请于11月5日前在工作平台上完成2013年拟招生专业申报工作。平台填报结束后，要按照网站平台设计程序打印纸质材料，于11月19-20日报送纸质材料（加盖学校公章）。
4.请各学校将本校今年专业设置工作联系人信息表（见附件2）于10月25日前以电子邮件形式发至gaojiao802@163.com。
三、联系方式
联 系 人：季双丽  焦阳
联系电话：0371—69691869  69691023
电子邮箱：gaojiao802@163.com
纸质材料报送地址：郑州市农业路41号投资大厦711房间
附件：1.       年河南省高等学校高等职业教育专业设置情况汇总表

2.2013年度河南省高等职业教育专业设置工作联系人信息表

二○一二年十月十二日

附件1
       年河南省高等学校高等职业教育专业设置情况汇总表

高等学校：（盖章）                                                       填表日期：     年    月    日

	序号
	学校

名称

（全称）
	专业

代码
	专业名称

（全称）
	修业

年限
	专业大类
	是否师范
	是否艺术
	设置

年度
	首次

招生

年度
	未招生

年度
	在校生

人数
	中外合作办学人数
	对口升学人数
	近三年平均就业率
	备注

注： 1. 按专业代码由小到大为序填写，一个专业只填一行，专业有多个方向的，在“备注”栏注明专业方向。

2. 师范类、艺术类（含经批准的可按艺术类专业招生办法招生的非艺术类专业）专业在相应栏目填“是”。
3. 专业招有对口升学学生的，在“对口升学人数”栏中填写在校生人数。
4. 连续四年未招生的专业在“备注”栏注明“四年未招生”。
5．无三届毕业生的在“近三年平均就业率”栏填实际就业率。
6. 此表电子文档以EXCEL格式报送。
附件2

2013年度河南省高等职业教育专业设置工作联系人信息表

	序号
	姓名
	职务
	办公电话
	手机
	电子邮件
	备注

河南省教育厅办公室                2012年10月12日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —